EDITAL N° 002/2021

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAE/PROEC

Divulga resultado parcial de estudantes aptos a receberem

empréstimo (contrato de comodato) de telefone celular

(Smartphone) e/ou auxílio emergencial de inclusão digital

- acessos móveis para a realização de atividades não

presenciais frente à emergência de saúde pública

relacionada à pandemia da COVID-19.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, por meio da Diretoria de Assuntos Estudantis (DAE/PROEC), no uso de

suas atribuições legais; CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 4.230, em 16 de

março de 2020, alterado, entre outros, pelo Decreto Estadual nº 4.258, de 18 de março

de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde

pública de importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO a suspensão das aulas presenciais por tempo indeterminado, nos

termos da Resolução 001/2020 - REITORIA/UNESPAR; CONSIDERANDO a situação

de estudantes da UNESPAR que declaram não possuir equipamentos e/ou acesso à

dados móveis para a participação de atividades não presenciais da Universidade;

CONSIDERANDO o Edital n° 001/2021 da Diretoria de Assuntos Estudantis -

DAE/PROEC.

TORNA PÚBLICO

O resultado parcial de estudantes aptos a receberem empréstimo (contrato de

comodato) de telefone celular (smartphone) e/ou acessos móveis para a realização das

atividades não presenciais em período de pandemia da Covid-19.

1. A Divisão de Assuntos Estudantis de cada campus entrará em contato com

os (as) estudantes para informar dia, local e horário para a entrega do

telefone celular (smartphone) e/ou dados móveis.

Nome Solicitação Campus  Curso

Aline Santana Guimarães Smartphone e pacote de dados Apucarana Letras

Daniel Ferraz da Silva de Oliveira  Smartphone e pacote de dados Campo Mourão Ciências Contábeis

James Matsumoto Bueno Smartphone e pacote de dados Campo Mourão Ciências Contábeis

Géssica Dayse da Rocha Pacote de dados Curitiba I Licenciatura em Artes

Visuais

Giovanna Beneton Smartphone Curitiba II Bacharelado e

Licenciatura em Dança

Kennedy Pierre  Pacote de dados Curitiba II Bacharelado e

Licenciatura em Dança

Lucas Mello do Amaral Smartphone e pacote de dados Curitiba II Bacharelado em

Musicoterapia

Stephanie Louise Costa Smartphone e pacote de dados Curitiba II Bacharelado e

Licenciatura em Dança

Tiago Bomfim Smartphone Curitiba II Licenciatura em

Música

Jaqueline Sthefany dos Santos Viana Pacote de dados Paranaguá  Engenharia da

Produção

Karine Veneira Smartphone Paranaguá Ciências Contábeis

João Carlos Maceno Pacote de dados Paranaguá Matemática

Juliana Celestino Ricardo Maceno Pacote de dados Paranaguá Administração

Juliana dos Santos Ronconi Pacote de dados Paranaguá Pedagogia

Karina Godoi Smartphone Paranaguá Matemática

Daniela Borges Ninvaia Pacote de dados Paranavaí Enfermagem

Eder Xavier dos Santos Smartphone e pacote de dados Paranavaí Letras

Eduarda Crispim da Silva Pacote de dados Paranavaí Direito

Evellyn Saory do Carmo Paglia Smartphone Paranavaí Pedagogia

Silvia Helena de Lima Ramos Smartphone e pacote de dados Paranavaí Pedagogia

Giovana de Souza Smartphone União da Vitória Ciências Biológicas

Tatiane Ribeiro Alves Pacote de dados União da Vitória Pedagogia

A lista acima são as solicitações que entraram no sistema até o dia 12/05/2021. Os

dados inseridos no sistema após essa data estão sendo apreciados e cujo resultado sairá

em novo edital.

Em virtude de complicações técnicas no sistema, podem ter havido solicitações não

efetivadas devidamente no processo de inserção dos dados e/ou documentos. Assim,

sugere-se que, se for esse o caso, o (a) estudante refaça sua solicitação, já que o edital

001/DAE é de fluxo contínuo e continua aberto. Acesse:

https://unespar.edu.br/estudantes/edital-emprestimo-de-smarthphones-e-pacote-de-

dados/auxilio-emergencial-de-inclusao-digital

Paranavaí/PR, 18 de maio de 2021

aa. DAE/PROEC

https://unespar.edu.br/estudantes/edital-emprestimo-de-smarthphones-e-pacote-de-dados/auxilio-emergencial-de-inclusao-digital
https://unespar.edu.br/estudantes/edital-emprestimo-de-smarthphones-e-pacote-de-dados/auxilio-emergencial-de-inclusao-digital